1

UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CV-VHTT
V/v định hướng công tác tuyên truyền

tháng 10 năm 2021

     Thanh Hà, ngày 05 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài phát thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 35-CV/BTGHU ngày 04/10/2021 của Ban Tuyên
giáo Huyện ủy về việc định hướng tuyên truyền tháng 10/2021,  Phòng Văn hóa và
Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao, Đài phát thanh huyện và
UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đẩy mạnh công tác
tuyên truyền các nội dung trong tháng 10/2021 đến toàn thể công chức, viên chức,
người lao động trong cơ quan, đơn vị và toàn thể nhân dân, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về việc đẩy mạnh các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 9
tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm quý IV/2021 của tỉnh, huyện và các xã, thị trấn
trên địa bàn huyện.

2. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
- Nhấn mạnh vai trò của người dân trong việc tuân thủ nghiêm các thông

điệp 5K của Bộ Y tế với việc phòng, chống dịch bệnh. Về vai trò, tầm quan trọng
của việc tiêm vaccin để người dân nhận thức đúng và đồng thuận với chương trình
tiêm chủng phòng Covid-19.

- Tiếp tục khẳng định Đảng, Nhà nước luôn luôn đồng hành, chia sẻ, hỗ trợ
nhanh nhất, kịp thời nhất và hiệu quả nhất đối với người dân và doanh nghiệp.

- Việc triển khai phần mềm quản lý di biến động của người ra, vào vùng
dịch và quản lý tiêm vaccin phòng dịch thông qua khai báo y tế bằng mã QR code
tại địa chỉ: https: //kiemdich.dancuquocgia.gov.vn.

 3. Tuyên truyền về các sự kiện chính trị, kinh tế - xã hội nổi bật; hoạt động
đối nội và đối ngoại của lãnh đạo Đảng, Nhà nước ta. Về hoạt động lãnh đạo, chỉ
đạo, điều hành và triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ huyện.

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về
Kết luận số 14-KL/TW, ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ trương khuyến
khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung. Khẳng định đây là chủ
trương, giải pháp "đúng, trúng và kịp thời" của Đảng ta, nhằm xây dựng đội ngũ cán
bộ "đủ tâm và tầm", đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Quy định số 32-QĐ/TW, ngày 16/9/2021 của Bộ Chính trị "về chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, mối quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo
Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực" (thay thế Quy định số 211 năm

2

2019). Khẳng định quyết tâm mạnh mẽ của Đảng trong phòng, chống tham nhũng;
phòng, chống tiêu cực, trọng tâm là suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối
sống trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, trước hết là cán bộ lãnh đạo,
quản lý các cấp.

- Tuyên truyền Chỉ thị của số 18-CT/TU, ngày 22/9/2021 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo đại hội đoàn các cấp và Đại hội Đoàn Thanh niên Cộng sản
Hồ Chí Minh tỉnh Hải Dương lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022-2027 gắn với thực hiện
có hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về
công tác thanh niên.

4. Tuyên truyền ý thức, trách nhiệm của các thầy giáo, cô giáo trong học tập
và giảng dạy ở các địa phương trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19. Thông tin đầy
đủ đến các tầng lớp nhân dân về những nội dung cơ bản của Thông tư số
22/2021/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo có hiệu lực từ ngày 5/9/2021.
Tiếp tục tuyên truyền những giải pháp cụ thể của ngành giáo dục và đào tạo trong
việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện, nâng cao chất lượng giáo dục, góp phần
tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của quá trình hội nhập quốc tế.

5. Tuyên truyền rộng rãi các cuộc thi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu "Biên
cương Tổ quốc tôi" do Ban tuyên giáo Trung ương tổ chức; Giải thưởng báo chí
Nguyễn Lương Bằng lần thứ V do Hội Nhà báo tỉnh tổ chức.

6. Đẩy mạnh tuyên truyền về các sự kiện chính trị lớn của đất nước, của
Tỉnh, huyện trong tháng 10/2021 về các hoạt động kỷ niệm: Ngày giải phóng Thủ
đô Hà Nội (10/10); Ngày sinh đồng chí Lê Đức Thọ (10/10); Ngày Doanh nhân
VN (13/10); Kỷ niệm ngày truyền thống các ban xây dựng Đảng: Ngành Tổ chức
Đảng (14/10), Dân vận (15/10), Kiểm tra (16/10), Văn phòng cấp ủy (18/10), Tài
chính Đảng (25/10); Ngày thành lập Hội Nông dân VN (14/10); Ngày truyền
thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10); Ngày thành lập Hội Liên hiệp
Phụ nữ Việt Nam (20/10); 60 năm Ngày truyền thống mở đường Hồ Chí Minh
trên biển (23/10); Cách mạng Tháng Mười Nga (07/11)... và các sự kiện kỷ niệm
quan trọng khác.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao, Đài phát thanh huyện và UBND các
xã, thị trấn quan tâm thực hiện các nội dung công tác tuyên truyền trong tháng
10/2021. Lưu ý các hoạt động tuyên truyền phải có trọng tâm, trọng điểm, thiết
thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19 đang
diễn biến phức tạp, đồng thời thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch
bệnh COVID-19./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài phát thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn.
- Lưu: VH&TT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Vịnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-08T14:36:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Vịnh<nguyenvanvinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T07:50:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T07:50:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!